

Kyrkliv i **ALVESTA FÖRSAMLING**

nummer 2 2019

**ERIC OCH HILLEVI -
70 ÅR TILLSAMMANS**



TEMA: BRÖLLOP

Vilket äventyr!

Jag antar att det inte undgått någon i församlingen att Sveriges Television var på besök i slutet av mars och spelade in fyra gudstjänster hos oss. I skrivande stund har två av dem sänts i SVT under påskhelgen. De andra två sänds i slutet av maj.

När vi i september månad tackade ja till att medverka i TV, kunde vi inte riktigt ana vad som väntade oss. På ett tidigt stadium fick vi dock klart för oss att gudstjänsterna inte skulle spelas in från början till slut, utan varje musikstycke och text spelades in separat, för att sedan klippas ihop. Långt i förväg skulle minut- och sekundscheman på varje litet moment i gudstjänsterna skickas in till producenten. Det var bara att sätta igång att "klocka" tiden på alla psalmer, sånger och textläsningar. Visste ni att det tar 45 sekunder att be Vår Fader? När vi sedan väl skulle spela in, gällde det att hålla dessa tider!

Trots alla minutiösa förberedelser, blev inspelningsdagarna ett äventyr. Många dråpliga situationer som tack och lov inte syntes i bild, uppstod. Till exempel när komminister Linda och jag fick gömma oss i elskåpet under nästan en timme för att inte synas i bild!

Att spela in "Himlaliv", som var den enda gudstjänsten som bandades från början till slut, blev ett äventyr. Eftersom jag som präst interagerar med barnen, gick det inte att på förhand skicka in till SVT vad som skulle sägas. Jag kunde inte heller uppge hur lång tid predikan skulle ta, då jag inte visste vad barnen skulle tänkas fråga eller svara. För att kunna hålla tiden i predikan, som fick ta max 9 minuter, hade jag i förväg bett om en stor klocka som jag skulle kunna snegla på vid sidan om kameran. När vi står på

plats och ska spela in, finns givetvis ingen klocka. Vad göra? Vaktmästare Tommy räddade situationen genom att stå utanför bild och visa med fingrarna i luften hur många minuter jag hade använt. När jag såg att jag hade två minuter kvar, avrundade jag samtalet med

barnen. När kamerorna slocknat, berättade Tommy att min predikan tagit exakt 9 minuter och 5 sekunder! Frågan är om det handlade om tur eller skicklighet?... Så här i efterhand, när jag och mina medarbetare har fått pusta ut och vila upp oss, så är jag så glad och tacksam över att vi tackade ja till inspelningen. Jag är framför allt så stolt över att vi fick möjlighet att visa upp delar av vårt gudstjänstliv för hela Sverige!

Elisabet Cárcamo Storm,
Kyrkoherde Alvesta församling

elisabet.carcamo.storm@svenskakyrkan.se

PS. Skulle ni mot förmodan ha missat gudstjänsterna på TV eller vill se dem igen, så finns de att se på SVT play i 6 månader framåt.

Konfirmand 2019-2020?

Nu är det dags att anmäla sig till ett spännande år som konfirmand!

Det finns två grupper att välja mellan: Vårgrupp och Sommargrupp. I båda grupperna träffas vi på söndagar en gång i månaden från och med september. I sommargruppen träffas vi sedan varje vardag under två veckors tid.

Utöver dessa datum kommer konfirmanderna också delta i gudstjänstlivet och åka på flera roliga läger.

Varmt välkommen till konfirmandåret!

Mer information finns på vår hemsida
www.svenskakyrkan.se/alvesta/konfirmation



"Spela för Livet"

Välgörenhetskonsert i Hjortsberga kyrka, till förmån för Cancerstiftelsen Kronoberg

Philip Cárcamo och Emelia Sallhag, sång
Mattias Welin, kontrabas
Matilda Bremer, blockflöjt
Håkan Fritzson, slagverk
Gunilla Erikson & Mia Claesson, piano
Helena Kronstrand
& Elisabet Cárcamo Storm, idé & manus

Biljetter 100 kr, säljs från och med 31/5 i Kyrkan Mitt i Byn.

Söndagen den 15 september kl 18



Stor summa till Rescue.

Det var många som skänkte grejer och handlade på ungdomsledarnas loppis.

Tillsammans samlade vi in hela **3705** kronor till Rescue – läkarmissionens projekt i Honduras. Vilken fantastisk insats!

TACK!

Utflykter med minibuss! I sommar blir det som vanligt utflykter för er som har svårt att komma ut på annat sätt. Anmälan senast två dagar innan, direkt till den som kör. Utflykten är mellan kl 13.30–16.30, deltagarna bekostar sitt eget fika. Vi bjuder på åkturen. I mån av plats får du åka med mer än en gång.

17/6	Markus	177 82
4/7	Malin	177 80
10/7	Malin	177 80
8/8	Markus	177 82



Sommarens öppettider i Kyrkan Mitt i Byn

Vecka 25–33 är det sommartider som gäller för Kyrkan Mitt i Byn. Då har vi öppet onsdagar kl. 13–16. Efter detta är det ordinarie öppettider som gäller!
Glad sommar!

Varför ligger gravstenen ner?

Ni kanske har lagt märke till att det ibland är gravstenar som är nerlagda på marken på kyrkogården. Detta beror på att stenen inte klarar det hållfasthetsprov som våra vaktmästare gör med jämna mellanrum för att inga olyckor ska ske. Det är gravrättssinnehavaren som äger stenen och som ansvar för att den är säker. När en stenen läggs ner skickar vi ut ett brev till gravrättssinnehavaren om att stenen måste återställas på ett säkert sätt.



Församlingstidningen Kyrkliv i Alvesta församling utkommer med 5 nummer per år. Den finns också att hämta i våra kyrkor och församlingshem. Vid utebliven tidning eller önskan om fler exemplar, kontakta:

Expeditionen: Mån–fre kl. 10–12 **Telefon:** 0472-177 70

Kanslist: Ulla Sigfridsson **E-post:** alvesta.pastorat@svenskakyrkan.se

Tipsa oss: ulla.sigfridsson@svenskakyrkan.se



Gilla oss på Facebook och Instagram
www.facebook.com/forsamlingalvesta
www.instagram.com/alvestaforsamling



Du hittar oss även på
www.svenskakyrkan.se/alvesta

Underbar Musik i sommartid



"Säg Det Igen" Jocke Wikström och Maria Bertilsson Panagou

Maria och Jocke, som är välkända musikgäster i Alvesta församling, spelar (piano och trumpet), sjunger och resonerar över det vi skulle behöva säga, till oss själva och varandra, om och om igen.

9 juni kl. 19, Lekaryds kyrka

"Avtryck i sanden" Sara Wåhlin och John-Erik Wåhlin

Repertoaren är vid och värdefull. Här finns musik som kan lyfta taket och här finns musik som skapar en förfinad stämning. Musik när den är som bäst! Sara Wåhlin har sjungit i många olika lokaler och på många scener och har en vid repertoar. Pappa John-Erik har ett liv bakom sig tillsammans med olika klaviatur- och pedalinstrument.

16 juni kl. 19, Härlövs kyrka



"Guds lov i naturen" Pär F Nilsén och Kerstin Jansson

Välkomna till en konsert där livet, kärleken och naturen kommer genomsyra musiken och texterna. Detta gör vi genom en härlig blandning av nordiska romanser och den sakrala musikskatten. Pär F Nilsén, sång. Kerstin Jansson, piano.

11 augusti kl.19, Härlövs kyrka.



"Sprudlande barock i sommartid" Bergdala Barock

Denna ensemble består av – Maja Lundbeck, Matilda Bremer, Sanna Gillerfors och Elisabet Stoltz Niklasson. De framför musik från 1600-talet och första delen av 1700-talet, med glädje och energi. Barockens musik präglas av det kontrastrika, ibland överraskande, gärna lite överdrivna! Ensemblen framför ett varierande och virtuöst program, håll tillgodo!

18 augusti kl. 19, Lekaryds kyrka.





Ljuvliga sommar i Härlövs kyrka

Härlövs kyrka är öppen för besökare hela sommaren, från den **1 juni till 31 aug kl 10-18**. I parken nedanför kyrkan, precis vid sjön Furen, kan man sitta med eller utan picknickkorg, och bara njuta en stund.

Vägkyrkan är öppen 6 -19 augusti, kl 10-17. Då serverar våra sommarvärdar Kajsa Johansson, Tilda Johansson och Felicia Svärd kaffe med hembakt, de erbjuder enkla guidningar av kyrkan och skattjakt för barn.

DESSUTOM I HÄRLÖVS KYRKA:

Söndag 16 juni kl. 19. Musik i sommartid, se sidan 4.

Fredag 9 augusti kl 15 Musikandakt med eftermiddagsfika.

Söndag 11 augusti kl. 19. Musik i sommartid, se sidan 4.

Torsdag 15 augusti kl 19 Musikandakt. Kjell Magnusson och Mats Nilsson spelar och sjunger en härlig blandning av andliga sånger. Elisabet Cárcamo Storm .

Fredag 16 augusti kl 15 Musikandakt med eftermiddagsfika.



Kjell och Mats kommer till Härlöv 15/8

Härlövs kyrka ligger i den historiskt intressanta, oskiftade, byn Härlöv c:a 10 km norr om Alvesta.

På platsen har tidigare en träkyrka legat. Kyrkan var en offer- och Mariakyrka och detta kan förklara varför man haft råd att bygga en ny stenkyrka.

En rikt snidad altarpopsats med bl.a. träfigurer av Mose och Jesus omger ett glasfönster av Egil Schwab, Stockholm 1925. På kyrkans södra resp norra vägg finns dels ett medeltida triumfkrucifix och dels en medeltida skulptur med Maria och Jesusbarnet bevarade från den gamla kyrkan. Intressanta målningar kan vi se i kyrkans tak och i sakristian.

Härlövs kyrkas klocktorn är unikt och ett av de äldsta klocktornen i Norden. Vid en trädatering, som gjordes 1988, konstaterades att träden som klocktornet är byggt av är fällda omkring år 1485, vilket innebär att tornet är över 500 år gammalt och det äldst daterade i Sverige.



Järnbröllop för Eric och Hillevi

Text och foto: Kristin Horn Sellström

"Du har allt varit en underbar make, det tycker jag." Hillevi tittar på Eric, konstaterar sakligt hur det ligger till. "Ja, då kör vi några år till då" säger Eric. Värmen i deras röster går inte att ta miste på. 70 år av ömsesidig respekt, tillgivenhet och självklar kärlek.

Det är längesen nu, länge sedan de var unga och nyförälskade. Några exakta detaljer kring hur Eric och Hillevi Gunnarsson först träffades, avslöjas inte vid denna intervjun. De berättar om förstulna blickar på dansbanan, cykelturerna hem efteråt, och att de tyvärr inte bodde åt samma håll. Men det faktum att de unga tu bodde en bra bit ifrån varann, med cykelmått mätt, hindrade inte kärleken. Snart stod det klart att Eric och Hillevi hörde ihop, och redan när de bara var 19 och 20 år gamla skulle det ställas till med bröllop.

Stort bröllop

- Bröllopet var den 24 september 1949 i Virestad kyrka och det var jättevarmt. Ett stort bröllop blev det, över hundra gäster, berättar Hillevi.

- Efteråt ställde vi till med kalas i mitt föräldrahem, med mat, efterrätt och dans. Det var så det skulle vara på landet, på den tiden. Vi hade slaktat en kalv och en gris och vi hade två kokerskor till hjälp. Jag hade fått hjälp att sy min brudklänning av en sömmerska i Eneryda. Eric hade frack.

- Det var en stor dag, men inte tänkte vi på framtiden då, skrattar Hillevi.

Att hålla ihop

Men framtiden kom dem till mötes dag för dag, och i år har Eric och Hillevi varit gifta i 70 år. Ett lycklig äktenskap så här långt, konstaterar de. Vad är hemligheten, kan man undra. Hur håller man ihop?

- Man kan inte lämna skutan vid första vindpust, berättar Eric. Och man ska aldrig låta solen gå ner över sin vrede, som det heter. Sen har jag varit nykterist i alla år, det tror jag har varit bra. Det är viktigt att finnas till hands för sin familj.

En dag i taget

Utmaningar har naturligtvis funnits, även om Eric och Hillevi inte kan komma på några just nu.

- Jag har lagt mycket tid på mitt företag, medan Hillevi har tagit hand om både hemmet, barnen och sjuka föräldrar. Visst har vi slitit och kämpat under alla år, säger Eric.

- En får ta dagen som den kommer, och i vår ålder är man tacksam så länge man orkar stiga upp, fortsätter Hillevi.

En öppen dörr

Att ta hand om familjen definierar Eric och Hillevis liv tillsammans. Fem söner har de, och genom dem en jättestor familj.

- Vi har underbara sonhustrur och så massor av barnbarn och barnbarnsbarn. Vi är nog 50 stycken när vi är alla, gissar Hillevi. De vet att de alltid är välkomna och de kommer ofta hit, allihop. Familjen är det viktigaste för oss, vi håller ihop och här är dörren alltid öppen.

Den öppna dörren går till huset på Rökesvens väg i Alvesta. Huset som Eric byggde när familjen flyttade till Alvesta 1960.

- Jag tyckte det var fasligt långt hemifrån, säger Hillevi.

- Men vi har haft det så bra här, med rysligt trevliga grannar både då och nu. Och barnen har spelat fotboll och byggt hyddor i skogen. Massor med kompisar till både barn och barnbarn har passerat genom åren. Det har varit viktigt för oss att de alltid känner sig välkomna och alltid kan ringa oss om det är nåt.

Musik och handarbete.

Utöver företag, hem och familj så har både Eric och Hillevi hunnit med sina hobbies. För Eric har musiken varit central och i många år spelade han ståbas i Kahola-orkestern. Hillevi i sin tur, har handarbetat. Huset är fullt av hennes alster, broderier och virkade dukar och gardiner. Men nuförtiden blir det mest strumpstickning.

- Det finns ju ett antal fötter som vill ha strumpor, säger Hillevi och ler när hon visar upp raggsockor i olika storlekar och färger.

Dags att fira

För inte så länge sedan firade Eric sin 90:e födelsedag och i september är det dags att fira den 70-åriga bröllopsdagen!

- Ja, det ska vi fira, säger Hillevi. Vi firar allt, varenda gång. Men jag vet inte riktigt hur ännu, det får barnen bestämma, säger hon. Innan dess är det dags för den årliga släktutflykten. Varje år den 6:e juni åker Eric, Hillevi och hela deras stora familj på utflykt. Alla hjälper till och har olika uppgifter.

- Ja, det gör vi varje år, jag vet ingen som har så god kontakt och gemenskap som vi har i vår familj. Det är vi tacksamma för. Vi firar allt som går att fira, varenda gång!



Sönerna Karl-Erik, Tommy, Sven-Åke, Jan-Ove och Nils-Göran.



Kahola-orkestern, med Eric i mitten på ståbas.



Den fina fotoboken med bilder från familjeutflykterna är en kär gåva från sonhustrun Anette.



Hillevis vackra handarbeten pryder deras hem.

Ung kärlek rostar aldrig

Text och foto: Ulla Sigfridsson

-Han är så charmig! Och jag är så attraherad av honom. Orden är Nathalie när hon ska beskriva sitt livs kärlek Adam. Hon var bara 16 år när de båda träffades, Adam ett år äldre.

-Nathalie var den snyggaste tjejen på festen och jag kände direkt att henne vill jag ha, säger Adam och ler stort. Det var något med personkemin som bara stämde.

Hon å sin sida var mest intresserad av hästar och märkte knappt att Adam flirtade med henne. Han var dock ihärdig och det tog inte lång tid innan de var oskiljaktiga.

-Vi ringde varann på nätterna, och pratade och pratade. På den tiden, nu 10 år sedan, var det kontantkort som gällde så när den ene hade slut på pengar fick den andre ringa upp, berättar Nathalie. Hon tillbringade mesta tiden hemma hos Adam, i hans föräldrahem där han hade en egen vrå.

Från studiebidrag till barnbidrag

Så hände det där som inte var planerat och som de upptäckte först i vecka 20. Nathalie var gravid. Båda bestämde sig för att lösa det tillsammans och en vecka efter Adam tagit studenten blev de föräldrar.

-Jag gick från att ha studiebidrag till att få barnbidrag, säger Adam med ett snett leende. Det var lite märklig känsla.

För att kunna bilda familj tillsammans och slippa bo med barnet hos sina föräldrar började Adam jobba och Nathalie lämnade gymnasiet där hon läste till hästkötare.

-Det fanns de som sa till mig att jag hade förstört mitt liv när jag blev pappa i så unga år, berättar Adam.

-Vi var så unga då, och även de som sa så var unga och visste nog inte bättre då, inflikar Nathalie.

-Hur kan mitt liv bli förstört av att få en underbar dotter? säger Adam.

Slitiga år för familjen

Det var viktigt för paret att kunna klara sig själva och skaffa ett bra boende så när dottern Elise var sex månader bytte Adam till ett jobb som var bättre betalt, men med en avigsida. Han var tvungen att bo hemifrån under måndag till fredag.

-Det var slitigt för oss båda, jag har nog inte förstått förrän på senare år hur tufft det var för Adam att vara iväg från familjen och längta hem hela tiden, säger Nathalie.



Adam, Lucas, Elise och Nathalie. Snart blir det bröllop!

- Jag hade fullt upp med Elise och med min häst. Dessutom jobbade jag extra varannan helg, så det var inte mycket vi sågs under de sju åren som Adam arbetade borta.

-Jag var den som kom hem med presenter och var den "snälle". Vi fick uppoffra oss båda, säger Adam.

- För mig blev det psykiskt tufft att vara iväg så mycket från min familj och för Nathalie fysiskt jobbigt att vara ensam med barnen. Fördelen med den typen av liv var nog att vi

"Kärlek är när du säger till en kille att du gillar hans tröja och så använder han den varje dag" Nova, 7 år

"Kärlek är när min mamma ger min pappa den bästa kycklingbiten" Elsa, 5 år

snabbare, kom igenom tiden med gräl som andra upplever senare i sina förhållanden. Vi var inte alltid vänner men vi var hela tiden så säkra på att vi ville hålla ihop.

Förebild i mormor och morfar

Nathalie berättar att Adams stora förebild är hans mormor och morfars förhållande, tyvärr gick morfar Ingvar bort för ett år sedan.

-De var fantastiska! Inte alltid överens om allting men det visade bara mig att man inte behöver tycka och tänka lika hela tiden och att man kan vara osams ibland, men ändå älska varann. De hade så roligt tillsammans och visade sin kärlek så tydligt, säger Adam.

- Nu äntligen känner vi att vi har en vardag tillsammans. Adam bytte jobb för två år sedan och arbetar nu i Alvesta.
- Jag har läst in min gymnasiekompetens och har ett jobb. Mitt mål är att bli tandsköterska, berättar Nathalie.
- Nu vet jag vad jag vill, det visste jag inte som 16-åring, och vi båda tror på ödet. Saker händer av någon anledning blir som det är menat att bli.

Familjen har under åren utökats med Lucas, nu fyra år.

-Vi kände att det är dags, nu vill vi gifta oss och ha en stor härlig fest. Barnen ska förstås vara med och vi hoppas det blir ett fint minne för dem.

Vigseln blir i Hjortsberga kyrka, paret bor på orten, och sedan blir det en hejdundrande fest i en lada med släkt och vänner.

Samtal pågår

De har fortsatt att prata och prata med varandra. När barnen sover sätter de sig i soffan framför tv:n men det blir sällan att de kollar på något program. Istället pratar de tills de inser att det är dags att gå och lägga sig.

-Vi har olika intressen, båda är drivna och har mycket på gång, så vi har mycket att diskutera. Även om vi inte alltid är på samma spår. När Nathalie pratar om bröllopsplaner och jag plötsligt kommer på att vi nog borde göra om i källaren, så är jag inte så populär, säger Adam och skrattar gott.

Vilket efternamn familjen kommer att ha efter bröllopet har de inte riktigt bestämt än. Det blir nog en kombination av släktnamn och deras efternamn, tänker de. Men att de ska leva livet ut tillsammans, det är de helt övertygade om.

Att gifta sig i i Alvesta församling

Känns det som ett stort projekt? Det behöver inte vara svårt! En enkel vigsel med de närmaste eller en storslagen ceremoni med efterföljande brakfast? Bara ni vet vad som passar er. Detta kan vara bra att tänka på för er som har planer på att gifta er i Svenska kyrkan:

♥ Gör upp en plan! Bestäm när ni vill gifta er, hur ni vill ha det och vilken budget ni har för att genomföra det hela. Ett bröllop kan vara med många gäster, fest och musik, men också en stilla stund med de närmaste. Det finns inga krav på hur det ska vara, det bestämmer brudparet. Det behöver inte heller bli så dyrt, ett bröllop går att anpassa efter vilken budget som helst.

♥ Kontakta pastorsexpeditionen för att boka tid för vigseln. Då väljer ni kyrka och kan ha önskemål om vilken präst som ska viga er. En tid innan det är dags för vigseln kontaktar prästen er för ett vigselamtal då ni går igenom era önskemål om musik, vilka texter som ska läsas, hur löftena ska låta, vem som gör vad och när.

♥ Inför vigseln behöver ni beställa intyg om hindersprövning från Skatteverket. Intyget gäller i fyra månader och måste vara giltigt den dagen ni gifter er.

♥ Det kostar inget att gifta sig i Svenska kyrkan, men minst en av personerna måste vara medlem i Svenska kyrkan. Har ni gift er borgerligt kan ni få en kyrklig välsignelse, under förutsättning att minst en av er är medlem i Svenska kyrkan.

♥ Ibland anordnas drop-in-vigslar, oftast under enklare former, men lika stämningsfullt som en vigsel i en kyrka. Till dropinvigseln behöver ni ta med hindersprövningsintyg samt en vigselblankett från er församling där det framgår att någon av er eller båda är medlemmar i Svenska kyrkan.

♥ Självklart kan ni gifta er utomlands, mer information om detta finns hos Svenska kyrkan i utlandet.

Pastorsexpeditionen når du på 0472-17770.

Lycka till!

"Man borde inte säga jag älskar dig om man inte verkligen menar det. Men om man menar det, borde man säga det oftare. Folk glömmer ofta det" Jill, 8 år

"När du älskar någon, viftar dina ögonfransar upp och ned så kommer små stjärnor ur dig" Karl, 7 år



Tre präster om kärlek och äktenskap

Vi sa JA igen

av Annesophie Färdigh

"Jag vill älska dig, dela glädje och sorg med dig, och vara dig trogen tills döden skiljer oss åt"

Starka, stora, viktiga och underbara ord, som vi sade då, i december 2005 i Skatelövs kyrka. Min "darling" och jag hade levt ihop i tio år innan vi fick till det bröllop vi ville ha. Eller om jag ska vara ärlig, som jag ville ha. För det var en dröm att ha familjen och vännerna där, och att inför dem och Gud säga JA till den som förstår mig allra bäst. Det var stort!

Livet rusar ibland på i en väldig fart och ibland det är svårt att hinna med. Plötsligt var båda våra barn utflugna, nu är det bara vi två och våra katter och ett helt annorlunda liv. Vi insåg, att det vi har nu faktiskt på ett sätt är något nytt. Vi ser nya sidor hos varandra, nya saker att älska och vårda. Den gamla (23 år) kärleken finns kvar men också något annat, något nytt.

När alla våra närmaste vänner och familj ändå var samlade för en födelsedagsfest, bestämde vi oss för att förnya våra löften i Guds hus. Att få säga JA till varandra, inför Gud och våra nära och kära, att få Guds välsignelse över vårt äktenskap och vår kärlek gav oss ett nytt underbart minne att bära med oss i vårt fortsatta liv tillsammans.

Jag har tjänstgjort som vigselpräst på Skansens drop-in-vigslar i många år och två gånger har vi haft fantastiska drop-in-vigslar här i Alvesta. Varje gång slås jag av all kärlek som drabbar mig. Det vibrerar i luften. Många av paren som står framför mig är synligt berörda. De har valt att gifta sig på de sätt som är bäst för dem, och att Gud är närvarande känns tydligt. Ett brudpar kommer jag aldrig att glömma! Det var ett äldre par som förnyade sina löften, så fina, de höll hårt i varandra och tårarna rann på dem båda. Ett stort ögonblick för både dem och mig!

"Nu består tro hopp och kärlek. Och störst av dem är kärleken"

"Kärlek är det som får dig att le trots att du är trött" Ted, 8 år

"Jag vet att min storasyster älskar mig, för hon ger mig alla sina kläder och måste gå och köpa nya kläder" Lilly 4 år

"När någon älskar dig, säger de ditt namn på ett annat sätt och du vet att ditt namn är tryggt i deras mun". Billie, 6 år

Våga älska

av Linda Ottosson

Jag kände en man som älskade hundar och när han blev pensionär frågade jag:

– Ska du inte skaffa en hund nu när du har tid? Han svarade:

– Nej, jag hade en hund en gång när jag var pojke och det gjorde så ont när han dog så det vill jag aldrig mer uppleva.

Kärleken är förenad med risker – vi kan förlora den vi älskar. Genom att skydda oss själva från att bli sårade eller bortvalda och välja ensamheten, riskerar vi att gå genom livet utan den glädje och samhörighet som en kärleksrelation kan ge.

Visst gör det ont när kärleken tar slut men en dag är du förhoppningsvis redo att älska igen. Men hur ska man våga ta steget och satsa på kärleken? Jag har inga självklara svar att ge, men att leva nära Gud i bön ger mod och riktning i livet.

För att våga satsa på kärlek och äktenskap, tror jag att det är viktigt att man lyssnar både på sina egna och den andres behov och beskriver dem för varandra tidigt i relationen. Våga vara ärlig, titta inte så mycket på hur andra gör utan skapa en egen livsmodell och utforska varandras drömmar. Men den viktigaste förutsättningen för en relation som berikar livet är den djupa tilliten.

Ett bibelord att ha som riktmärke är Paulus ord i Romarbrevet 12:9 "Er kärlek ska vara uppriktig. Avsky det onda, håll fast vid det goda".

Kärlek är det som verkligen är värt att kämpa för och i detta behöver vi Guds hjälp. Utan kärlek finns det få lyckliga äktenskap. Att befästa kärleken genom vigsel betyder att bröllopsdagen blir en stor och viktig dag, ett avstamp för framtiden och ett vackert minne att återvända till de dagar vi behöver påminna oss om varför vi valde varandra.



När kärleken tar slut

av Elisabet Cárcamo Storm

"När livet inte blir som vi har tänkt oss. Vad gör vi med vår bitterhet och skam?" – så inleds psalm 77 med text av Ylva Eggehorn.

I vigseln svarar vi ja till att vi vill älska vår partner i nöd och lust, men livet blir inte alltid som vi tänkt oss och planerat för. Inte ens våra relationer blir alltid så som vi hade önskat. Även om man tror på äktenskapet, tror på den livslånga kärleken – så misslyckas man ibland. Ofta blir omgivningen förvånade när ett par går isär, men en separation är en privatsak mellan två personer.

Att behöva ta steget ut ur en relation är inte direkt något man skyllar med öppet och det är ofta resultatet av en längre tids funderingar och diskussioner. Både att bli lämnad – och att lämna – är smärtefylt. Det är en sorg att det inte blev som man tänkt och en separation/skilsmässa behöver därför ses just som en sorgeprocess och bearbetas som en förlust. När äktenskapet eller relationen kraschar, även då finns vi i kyrkan för dig! Vi är också vanliga människor med egna erfarenheter av separationer och kan erbjuda samtal och stöd. För även om det kan verka natts svart när en relation går sönder, så kom ihåg att ljuset alltid är starkare än mörkret.

Ylva Eggehorns psalmtext fortsätter med de hoppfulla orden: *"Om hoppets Gud får bära oss igenom, kan trots allt något nytt få växa fram".*



"Kärlek är när min mamma gör kaffe till min pappa och sedan dricker av det precis innan hon ger det till honom, bara för att försäkra sig om att det smakar bra." Disa, 7 år.

"Kärlek är när en gammal liten gumma och en gammal liten gubbe fortfarande är vänner, trots att de känner varandra väldigt väl" Emily, 8 år.

Äntligen bröllop för Josefine och Tommy!

Sedan 10 över midnatt år 2000 har de varit ett par – Josefine och Tommy. Nästan två decennier senare har de hunnit skapa sig ett liv tillsammans, med barn, hus och en vardag som de njuter av i fulla drag. Men något bröllop har det inte blivit. Förrän nu.

- Man kan väl säga att jag har tjatat om det i 18 år, säger Josefine och skrattar. Jag har drömt om att få gifta mig sen jag var liten. Men jag tänkte inte fria, det har jag varit tydlig med från början, fortsätter hon och ler.

Tommy å sin sida, har inte tyckt att det varit så viktigt att gifta sig, det har ju varit bra som det är. Men något fick honom till slut att ändra sig och en dag i slutet av 2017 gick Tommy ner på knä. Josefine berättar:

- Det var på vår förlovningsdag, vi har alltid firat den ganska mycket i brist på bröllopsdag. Så under middagen friade han, med blommor och allt. Jag skrattade och grät, men skyndande mig att säga ja, så han inte skulle ångra sig.

Projekt för hela familjen.

Parets båda barn, Emil 17 år och Ellen 13 år, var med vid frieriet och planeringen av bröllopet har engagerat även dem:

- Det känns väldigt kul att detta blir som ett familjeprojekt, denna dagen är ju för dem också, säger Josefine.

Snart är det dags. Klänningar och kostymer är utprovade, vigsel och fest är planerade och Josefine och Tommy har alldeles nyligen blivit firade av sina vänner i möhippa och svensex. Bara tre veckor kvar. Vid denna tidnings utgivning har prästen Elisabet Cárcamo Storm vigt paret i Härlövs kyrka. Förväntningarna inför den stora dagen är höga, ner-

ositeten har ännu inte slagit till.

- Lite nervösa kommer vi nog vara den dagen, tror de.

- Men mest ska det bli väldigt roligt!

Livet efteråt då, vad händer sen?

- Det blir nog inte så stor skillnad, tror Tommy och Josefine håller med.

- Vi trivs väldigt bra med våra liv och vår vardag, vi önskar inte att något ska förändras. Den enda skillnaden är väl att jag byter efternamn.

Äntligen ska hon få bli fru Johansson.



Josefin och Tommy gifter sig efter 19 år tillsammans. Deras barn Emil och Ellen är också engagerade i den stora dagen.

Bröllopskuriosa!

BRÖLLOPSKONFEKT. Traditionen med en bröllopskaramell är en svensk, finsk och åländsk tradition från 1600-talet. Man bjöd på sockerkristyr i fint papper, ibland med en bild av brudparet på. Inte för att äta utan för ett fint minne.

BRUDKRONA. Förr fick brudkronor bara användas vid kyska brudars första äktenskap. Bröt man mot regel, så kallat kronobrott, fick man dryga böter.

DEN VITA KLÄNNINGEN. Innan den vita kläningen började användas i slutet av 1800-talet brukade brudklänningarna vara svarta, bland allmogen. Många hade bara råd med en finklänning och behövde kunna använda den även på begravningar.

MORGONGÅVA. Morgongåva är en present som mannen ger sin fru på morgonen efter bröllopsnatten. Den skulle trygga hustruns försörjning om hon blev änka. År 1920 fick änkor arvsrätt efter sin make och då försvann lagen om morgongåva.

LYSNING. Lysning innebar att namnen på de som skulle gifta sig lästes upp i kyrkan tre söndagar i rad. Syftet var att den som kände till hinder för äktenskapet, exempelvis släktskap eller sjukdom, skulle få möjlighet att berätta det. Idag har vi istället hindersprövning.

ÄNTLIGEN. I Sverige har äktenskapet historiskt varit förbehållet man och kvinna och så sent som 1995 infördes registrerat partnerskap för samkönade par och 1 maj 2009 ändrades äktenskapslagstiftningen.

"Kärlek är när man gillar någon. Man kan träffa någon som man inte har träffat innan och då kan man känna det. Man kan känna att man blir varm i hjärtat" Tilde, 5 år

"Jag får huvudvärk då jag tänker på sånt. Jag är bara ett barn. Jag behöver inte sånt krångel" Adam, 7 år

Kyrkikipedia. **VAD ÄR VAD I KYRKAN?**

Helgmålsringning och helgmålsbön - vad är det?

Den kristna veckans helg börjar kl 18 på lördagskvällen och sträcker sig fram till kl 18 på söndagskvällen. Helgen inleds med att kyrkklockorna ringer för att markera att nu är det vilodag. Bibelns dygn börjar alltså på kvällen, I Första Mosebokens första kapitel står det: "Och det vart afton och det vart morgon den första dagen".

Förr i tiden var det till och med så att vissa brott dömdes hårdare om de begicks under helgen. Det var viktigt för människor att följa budordet "Tänk på vilodagen så att du helgar den". De flesta vilade och gick i kyrkan på söndagarna, en tradition som ändrats över tiden. Idag har många fullt upp, även om de är lediga från jobbet på söndagen.

Helgmålsringningar har funnits sedan medeltiden och omnämns bland annat vid Uppsala möte år 1593. I Alvesta församling ringer vi i kyrkklockorna varje lördag kl 18.

Källa: www.svenskakyrkan.se



Under sommaren firar vi helgmålsbön i Skogs-kyrkan varje lördag kl. 18 med gemensam fika efteråt i Skogssalen. Kyrkbil kan bokas.



Kyrkikipedia är ett nytt inslag i tidning Kyrkliv i Alvesta församling. Har du några ord eller företeelser i kyrkan som du vill att vi ska förklara lite mer om?

Skicka ett mail till kristin.horn.sellstrom@svenskakyrkan.se så kan just din fråga komma med i ett kommande nummer.

Vad betyder egentligen "evangelium"?

Evangelium kommer från det grekiska ordet *eu-angélion* och betyder glatt budskap, glädjebud eller goda nyheter.

Evangelium är kärnan av den kristna trons innehåll, "glädjebudet om Jesus Kristus". De fyra första böcker i Nya Testamentet kallas för evangelierna och återger berättelserna om Jesu liv.

Evangeliet enligt Matteus, respektive Markus, Lukas och Johannes är fyra olika sammanfattande versionerna av evangeliet så som de uppfattar det. Att använda ordet evangelium för själva skrifterna går tillbaka till 100-talet.

Källa: www.svenskakyrkan.se

Kyrkliv i ALVESTA FÖRSAMLING

Utges av: Alvesta församling

Ansvarig utgivare: Elisabet Cárcamo Storm
Tel. 0472-177 86

elisabet.carcamo.storm@svenskakyrkan.se

Produktion: Kristin Horn Sellström

Omslagsfoto: Kristin Horn Sellström

Upplaga: 5100 ex

Tryck: Lindströms Tryckeri, Gemla

Distribution: Point Logistik

Tipsa oss:

ulla.sigfridsson@svenskakyrkan.se

Alla behöver vi någon

Någon att tala med, hemma eller på sjukhuset. Hjälp till vårdcentral och sjukhus, apoteksärenden eller liknande. -Hör av dig, vi finns till för dig.

Diakonala Teamet & Diakonigruppen

Malin Hjertquist tel 17780

Maria Magnusson tel 17788

Markus Stenkilsson tel 17782



Gilla oss på Facebook och Instagram

facebook.com/forsamlingalvesta

instagram.com/alvestaforsamling

Du hittar vår blogg på

www.svenskakyrkan.se/alvesta och

alvestapastorat.wordpress.com

Församlingstidningen Kyrkliv i Alvesta församling utkommer med 5 nummer per år. Den finns också att hämta i våra kyrkor och församlingshem. Vid utebliven tidning eller önskan om fler exemplar, kontakta expeditionen.

Mån-fre kl. 10-12

På tel 0472-177 70, eller mejl

alvesta.pastorat@svenskakyrkan.se

NYA RUTINER FÖR KYRKBIL

Kyrkbil går alltid att beställa till helgmålsbön och Himlabromässan. Det går endast kyrkbil till en gudstjänst per söndag. Mer information, se gudstjänstsidan. Bokning gör direkt hos Alvesta taxi på tel 19100 och hållplatserna är:

Ica, vid miljöstationen

88:an

Rådmannen/Värendsgatan

Bryggaren

Högåsen

Hamrarna, korsningen vid Hyllteknik

Odlingsvägen, vid miljöstationen

När det serveras kyrkkaffe eller kyrksoppa efter gudstjänsten kan du boka hemresan antingen direkt när gudstjänsten slutar eller efter måltiden.

Det kostar ingenting att åka med kyrkbilen.

Svenska kyrkan



ALVESTA FÖRSAMLING

Här når du oss:

EXPEDITION Mån-fre kl. 10-12

Telefon: 177 70

Kanslist: Ulla Sigfridsson, Cilla Björknert

Besöksadress: Kyrkans hus,

Prästgårdsvägen 6, Alvesta

Postadress: Box 177, 342 22 Alvesta

E-post: alvesta.pastorat@svenskakyrkan.se

E-post till anställda:

fornamn.efternamn@svenskakyrkan.se

KYRKÖHERDE

Elisabet Cárcamo Storm 177 86

KOMMINISTER

Linda Ottosson 177 72

Annesophie Färdigh 177 98

KYRKOKAMRER

Mats Edenvärn 177 73

EKONOMIASSISTENT

Lilian Hedstig 177 71

KOMMUNIKATÖR

Ulla Sigfridsson 17785

DIAKONALA TEAMET

Malin Hjertquist 177 80

Markus Stenkilsson 177 82

Maria Magnusson 177 88

PEDAGOGER

Helena Kronstrand 177 76

Christina Elmersson 177 78

KANTORER

Mia Claesson 177 75

Gunilla Erikson 177 74

ARBETSLEDARE KYRKOÅRD

Mikael Hjertquist 177 94

VAKTMÄSTARE

Skogskyrkogården 177 96

Lekaryds kyrkogård 177 96

Alvesta kyrkogård 177 91

Härlövs kyrkogård 177 91

Hjortsberga kyrkogård 177 97

Kvenneberga kyrkogård 177 97

VÄRDINNOR

Louise Peterson 17793

Linda Ahlberg 17799

Kyrkskolan/Christina Elmersson 177 78

Bokning 17770

www.svenskakyrkan.se/alvesta

Tipsa oss gärna! Mejla till ulla.sigfridsson@svenskakyrkan.se

NÄSTA NUMMER AV *Kyrkliv i*
ALVESTA FÖRSAMLING
KOMMER UT 27 AUGUSTI



GUDSTJÄNSTER

TORS 30 MAJ

Kristi himmelsfärds dag

11.00 Musikgudstjänst

Skogskyrkan. Ulrika Spjutare, Kristin Horn Sellström, Ulrika och Johan Runesson, sång och musik. Kyrkbil.

Annesophie Färdigh.

LÖR 1 JUNI

13.00 Konfirmationsmessa

Hjortsberga kyrka.

Linda Ottosson.

18.00 Helgmålsbön

Skogskyrkan. Kören Harmoni. Kyrkkaffe. Kyrkbil.

Linda Ottosson.

SÖN 2 JUNI Sön före pingst

18.00 Rastplats

Hjortsberga kyrka. Kyrkkaffe. Kyrkbil.

Kyrkogårdsvandring 16.30

Svante Kjellén.

LÖR 8 JUNI

18.00 Musikandakt

Skogskyrkan. Moa Claesson, sång. Kyrkkaffe. Kyrkbil.

SÖN 9 JUNI Pingstdagen

11.00 Himlabromässan

Alvesta kyrka. Kyrkbil.

Linda Ottosson.

19.00 Musik i sommartid

Lekaryds kyrka. "Säg Det Igen" Jocke Wikström, trumpet och Maria Bertilsson Panagou, sång och piano. *Linda Ottosson*

TORS 13 JUNI

18.00 Sinnesrogudstjänst

Kyrkan Mitt i Byn.

Annesophie Färdigh.

LÖR 15 JUNI

18.00 Helgmålsbön

Skogskyrkan. Kyrkkaffe. Kyrkbil.

Elisabet Cárcamo Storm.

SÖN 16 JUNI

Heliga trefaldighets dag

14.00 Friluftsgudstjänst i

Forssa Kyrkokören.

Hjortsberga hembygdsförening bjuder på kyrkkaffe. Kyrkbil.

Elisabet Cárcamo Storm

19.00 Musik i sommartid

Härlövs kyrka "Avtryck i sanden" Sara Wählin, sång och John-Erik Wählin, piano.

Elisabet Cárcamo Storm.

LÖR 22 JUNI Midsommardagen

16.00 Friluftsgudstjänst

OBS, tiden! Riksdagsmannagården. Irene Niemi med spelmän.

Medtag egen fikakorg.

Anders Lindow.

SÖN 23 JUNI Den helige Johannes Döparens dag

18.00 Sjung för Guds skull

Kvenneberga kapell. Melissa Dosseva, trumpet och Blanka Biró, klarinett. Kyrkbil.

Petter Bäckman, prästkandidat.

LÖR 29 JUNI

13.00 Konfirmationsmessa

Hjortsberga kyrka.

Annesophie Färdigh.

18.00 Helgmålsbön

Skogskyrkan. Kyrkkaffe. Kyrkbil.

Martin Wikerstål.

SÖN 30 JUNI 2:a sön e tref

11.00 Konfirmationsmessa

Hjortsberga kyrka.

Annesophie Färdigh.

18.00 Ro för själen

Lekaryds kyrka. Kyrkbil.

Annesophie Färdigh.

LÖR 6 JULI

18.00 Musikandakt

Skogskyrkan. Anna Boberg,

sång. Kyrkkaffe. Kyrkbil.

SÖN 7 JULI 3:e sön e tref

11.00 Rastplats

Alvesta kyrka. Kyrkbil.

Annesophie Färdigh.

LÖR 13 JULI

18.00 Helgmålsbön

Skogskyrkan. Kyrkkaffe. Kyrkbil.

Linda Ottosson.

SÖND 14 JULI 4:e sön e tref

14.00 Friluftsgudstjänst

Lekaryds sockengård. Medtag egen fikakorg. Kyrkbil.

Linda Ottosson

LÖR 20 JULI

18.00 Helgmålsbön

Skogskyrkan. Kyrkkaffe. Kyrkbil.

Linda Ottosson.

SÖN 21 JULI Apostladagen

18.00 Ro för själen

Härlövs kyrka. Kyrkbil.

Linda Ottosson.

LÖRD 27 JULI

18.00 Helgmålsbön

Skogskyrkan. Kyrkkaffe. Kyrkbil.

Linda Ottosson.

SÖN 28 JULI 6:e sön e tref

14.00 Friluftsgudstjänst

Kvenneberga kapell. Kyrkkaffe.

Kyrkbil. *Linda Ottosson.*

LÖR 3 AUG

18.00 Helgmålsbön

Skogskyrkan. Kyrkkaffe. Kyrkbil.

Elisabet Cárcamo Storm.

SÖN 4 AUG

Kristi förklarings dag

18.00 Ro för själen.

Lekaryds kyrka. Kyrkbil.

Elisabet Cárcamo Storm.

LÖR 10 AUG

18.00 Helgmålsbön

Skogskyrkan. Kyrkkaffe. Kyrkbil.

Elisabet Cárcamo Storm.

SÖN 11 AUG 8:e sön e tref

11.00 Rastplats

Alvesta kyrka. Kyrkbil.

Elisabet Cárcamo Storm.

19.00 Musik i sommartid

Härlövs kyrka.

"Guds lov i naturen" Pär F Nilsén, sång och Kerstin Jansson, piano.

Elisabet Cárcamo Storm.

LÖR 17 AUG

18.00 Helgmålsbön

Skogskyrkan. Kyrkkaffe. Kyrkbil.

Annesophie Färdigh.

SÖN 18 AUG 9:e sön e tref

11.00 Rastplats

Alvesta kyrka. Kyrkbil.

Annesophie Färdigh.

19.00 Musik i sommartid

Lekaryds kyrka. "Sprudlande

barock i sommarskrud"

Bergdala Barock.

Annesophie Färdigh.

LÖRD 24 AUG

18.00 Helgmålsbön

Skogskyrkan. Kyrkkaffe. Kyrkbil.

Elisabet Cárcamo Storm.

SÖN 25 AUG 10:e sön e tref

10.00 Himlaliv

Skogskyrkan. Kyrkbil.

Elisabet Cárcamo Storm.

14.00 Sjung för Guds skull

Hagaparken. Gemensam gudstjänst Alvesta församling och Equmeniakyrkan. Ulrica Carlberg, Ulrika och Johan Runesson, sång och musik. Kyrkkaffe.

Violet Andersson,

Elisabet Cárcamo Storm.

LÖR 31 AUG

18.00 Helgmålsbön

Skogskyrkan. Kyrkkaffe. Kyrkbil.

Annesophie Färdigh.

SÖN 1 SEPT 11:e sön e tref

11.00 Himlabromässan

Alvesta kyrka. Kyrksoppa.

Kyrkbil. *Annesophie Färdigh.*

18.00 Ro för själen

Kvenneberga kapell.

Annesophie Färdigh.

Med reservation för förändringar.

För mer information se www.svenskakyrkan.se/alvesta

Den blomstertid nu kommer

Den blomstertid nu kommer är en psalm från år 1695 med text av Israel Kolmodin. Den har skrivits om flera gånger, bland annat av Johan Olof Wallin som år 1819 gjorde en bearbetning av texten till den version som finns nedan. Den senaste omskrivningen gjordes år 1979 av Britt Gerda Hallqvist och berörde de sista två verserna. Melodin räknas som en svensk folk-melodi eftersom dess kompositör är okänd. I 1986 års psalmbok, där psalmen återfinns som nummer 199, används melodin även för psalmerna Som spridda sädeskornen, Som sol om våren stiger och Den blida vår är inne.

Psalmen är i dag en av de mest omtyckta sommarpsalmerna, vars tre första verser ofta sjungs på skolavslutningar inför sommarlovet i Sveriges skolor. Men visste du att den egentligen har hela 6 verser?

1. Den blomstertid nu kommer, Med lust och fågning stor.
Du nalkas, ljuva sommar, Då gräs och gröda gror.
Med blid och livlig värma Till allt som varit dött,
Sig solens strålar närma, Och allt blir återfött.

2. De fagra blomsterängar Och åkerns ädla säd,
De rika örtesängar, Och lundens gröna träd,
De skola oss påminna, Guds godhets rikedom,
Att vi den nåd besinna, Som räcker året om.

3. Man hörer fåglar sjunga, Med mångahanda ljud,
Skall icke då vår tunga, Lovsäga Herren Gud?
Min själ, upphöj Guds ära, Stäm upp din glädjesång
Till den som vill oss nära, Och fröjda på en gång!

4. Du milde Jesu Kriste, Vår glädjesol och sköld,
Ditt ljus och hägn ej briste, Uppvärm vårt sinnes köld.
Giv kärlekseld i hjärta, Men dämpa lustans brand;
Vänd bort all sorg och smärta, Med mild och mäktig hand.

5. Du Sarons blomster sköna, Du lilja i grön dal,
Ack, värdes själen kröna, Med alla dygders tal.
Av Sion må hon fuktas, Med nådens dagg, att hon
Förskönas och befruktas, Som ros på Libanon.

6. Välsigna årets gröda, Och vattna du vårt land.
Giv oss nödtorftig föda, Välsigna sjö och strand.
Av himlen drype fetma, Bespisande vår jord,
Och flöde nådens sötma, Till oss av livets ord.

